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Kühler NEA (Netzersatzanlage)
Rückkühler LxBxH: 5,70m x 2,30m x 1,35m

Gewicht: 1.500kg
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Entrauchung ZNA
Abgas Autoklav

2,00m üOKD
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8V

215.7 m
32372795.9275682092.981

160420006

136

-362,665-
-358,535-

-292,14-

-288,505-
-342,865-

-229,255-
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-237,89-

-254,845-

-209,26-
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-335,93-

230 m
32372926.3545682195.366

160420008

228 m
32372909.2755682158.504

160420007

226 m
32372508.0005681729.725

160420005

222 m
32372496.4255681752.270

160420009

225 m
32372504.1075681754.362

160420004

220 m
32372496.0105681773.551

160420003
221.1 m

32372443.4015681742.978
160420010

230 m
32372406.0855681703.206

160420011

226 m
32372432.3195681750.303

160420012

236 m
32372379.7255681709.770

160420002

238 m
32372372.1505681712.660

160420001

Legende Architekt:

Legende Vermesser:

VI  Geschossigkeit  über Gelände

15  Gebäudenummer

Die Höhenlagen sowie Bestandsgebäude (Grundrisse, Schnitte, Ansichten, etc.) sind nachrichtlich aus den zur
verfügunggestellten Unterlagen - Vermesser übernommen.

RWA  Rauch- und Wärmeabzungs-Anlagen

RDA  Rauchschutzdruckanlage

NEA  Netzersatzanlage (Diesel)

EL  Entlüftung / Entrauchung kleiner Mengen

Stützenraster

2,00

10

+23,97 = + 218,25

24

Neigung Fangnetz 5 °
OK=5 cm unter OK HLP

flüssigkeitsdichte Aufkantung
Überrollschutz d=15 cm

1,5 %

6.OG -  HLP

Entwässerung Heliport geändert / Höhenangaben angepasst TGA 05.02.2020

Die Höhen der Baumkronen wurden auf 1,0m gerundet.
Die Höhen der Dachaufbauten wurden auf 0,1m gerundet.

Angaben in grün = Angaben zu Hindernissen - Stand 21.10.2016
Angaben in blau = Angaben zu An- und Abflugachse
Angaben in orange = Angaben zu Meridiankonvergenz

Die Schaffurfarbe der umgebenden Bebauung gibt nicht die Geschossigkeit wieder

Die Schaffurfarbe Haus 6 (Neubau) gibt die Geschossigkeit wieder

rwK 045°

rwK 247°
Hindernisbegrenzungsfläche
nach AVV 

Hindernisse aus Hindernis-
liste s. Anlage 10 

Hindernisbegrenzungsfläche
nach VO (EU) 965/2012

HeliportDesign Carloff GmbH
Essen-Werden

Lageplan Maßstab 1:500 

Maßnahmenplan Hindernisbefeuerung 

Anlage 3 14.05.2020

Legende (Abbildungsgröße teilweise verändert) 

 

 Windrichtungsanzeiger 

 Anflugfeuer mit Sichtfuß 

 Unterflur-Anflugfeuer 

 Hindernisfeuer 

 Flugplatzleuchtfuer

 Unterflur-Randfeuer der TLOF/FATO 

 Verzurrpunkt 

 Löschmonitor

 Flutlichtstrahler

 vermessene Hindernisse 

Hubschrauberdachlandeplatz
Helios Universitätsklinikum Wuppertal

Planungsdaten 

Bauherr  Helios Klinikum Wuppertal GmbH
 Heusnerstr. 40 
 42283 Wuppertal

Referenzhubschrauber  AIRBUS H145
 Flugleistungsklasse (FLK) 1
 Gesamtlänge (D)  13,64 m
 Durchmesser Hauptrotor (RD)  11,00 m

Flugplatzbezugspunkt (FBP) - WGS 84
 051˚ 16' 28,25'' N
 007˚ 10' 27,71'' E
 Höhe über NN  218,0 m (716 ft)
 Höhe über Grund   24 m (78 ft)
 

FATO/TLOF 20,5 m x 20,5 m
 Sicherheitsfläche, tragfähig 

Radius um FBP min. 15,25 m

An- und Abflugflächen Divergenz 15 % inkl. Nachtflug 
 Neigung max. 4,5 % für FLK 1
 Breite max. 120 m 
 Länge Abflug 3.386 m bis 500 ft 

(152,4 m) oberhalb FBP


